[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
НЫН

      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

          РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

                  ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

     АДМИНИСТРАЦИЯ

        ШИРА АЙМАГЫ МУНИЦИПАЛЬНАЙ
            МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

               ПЎДİСТİН  УСТАГ - ПАСТАА

  ШИРИНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН

 От  08.07.​2009 г                     №   1176                                                              c.Шира
«О мерах по обеспечению охраны

водных объектов и прибрежных территорий»

 В целях обеспечения экологической безопасности и санитарных норм водоемов на территории муниципального образования Ширинский район, в соответствии с Водным Кодексом РФ от 03.06.2006 г. №74-ФЗ ст.27, постановлением РХ от 24.12.2008 г. №484 «Об утверждении границ особо охраняемых территорий рекреационного назначения республиканского значения в Ширинском районе», решением совещания в Ширинском районе от 14.05.2009 г. и перечнем поручений Председателя Правительства Республики Хакасия от 26.05.2009 г., со статьями 5,22 Устава муниципального образования Ширинский район,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Обязать собственников и арендаторов прибрежных территорий водоемов в границах муниципального образования Ширинский район:
– обеспечить чистоту не только своих, но и прилегающих территорий, независимо от их принадлежности;

– запретить стоянку автотранспорта ближе 50 м. от уреза воды.
2. Выполнение вышеуказанных мероприятий возможно на возмездной основе с соблюдением законов РФ.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Ширинский район Глущакова В.Н.

Глава муниципального образования

Ширинский район                                                                               С.Н. Зайцев
Исп.:УМИ Дмитриев М.В.

Тел. 9-19-18